
PANORAMA
EPIDEMIOLÓGICO
de Enfermedad Respiratoria por  

Covid-19 en el estado de Oaxaca

Comunicado Técnico Diario
02 de mayo/ Corte: 13:00 Hrs



02 mayo 2020 
Corte 10:00 h

3,267,184
Casos 

confirmados

229,971
Defunciones

7.0%
Tasa de 

Letalidad 
global

Panorama Mundial

Fuente: https://www.who.int/docs/default-source/coronaviruse/situation-reports/20200502-covid-19-sitrep.pdf?sfvrsn=742f4a18_2



02 mayo 2020 
Corte 19:00 h

Panorama Nacional

22,088
Casos 

confirmados

2,061
Defunciones

Fuente: SSA/DGE/DIE/Informe Técnico Diario 02/05/2020



02 mayo 2020 
Corte 13:00 h

Panorama Estatal
*Por entidad de residencia

163
Casos 

confirmados

63
Casos 

sospechosos

606
Casos 

negativos

832
Casos 

notificados

91
Total de 

recuperados

22
Total de 

defuncionesFecha del Primer caso  
Sospechoso: 12/02/2020

Fecha del Primer caso  
Confirmado: 14/03/2020

Fuente: Plataforma SISVER 02/may2020



02mayo 2020 
Corte 13:00 h

Panorama Jurisdiccional

Jurisdicción 
Sanitaria 

Nº1 Valles  
Centrales

Jurisdicción 
Sanitaria 

Nº2 Istmo

Jurisdicción 
Sanitaria 

Nº3 Tuxtepec

Jurisdicción 
Sanitaria 

Nº4 Costa

Jurisdicción 
Sanitaria 
Nº5 Mixteca

Jurisdicción 
Sanitaria 
Nº6 Sierra5

Mixteca

4 Costa

6
Sierra 2

Istmo

3
Tuxtepec

1
Valles 

Centrales



02 may 2020 
Corte 13:00 h

Jurisdicción Sanitaria  
Nº1 “Valles Centrales” 
Jurisdicción Sanitaria  
Nº2 “Istmo” 
Jurisdicción Sanitaria  
Nº3 “Tuxtepec” 
Jurisdicción Sanitaria  
Nº4 “Costa” 
Jurisdicción Sanitaria  
Nº5 “Mixteca” 
Jurisdicción Sanitaria  
Nº6 “Sierra” 

Panorama Jurisdiccional
*Por entidad de residencia

Jurisdicción Sanitaria  
Nº1 “Valles Centrales”

Jurisdicción Sanitaria  
Nº2 “Istmo”

Jurisdicción Sanitaria  
Nº3 “Tuxtepec”

Jurisdicción Sanitaria  
Nº4 “Costa”

Jurisdicción Sanitaria  
Nº5 “Mixteca”

Jurisdicción Sanitaria  
Nº6 “Sierra”

355
34
48
59
92
18

37
08
08
01
05
04

81
21
21
10
29
01

52
05
09
08
16
01

09
02
05
02
04
00

Negativos Sospechosos Confirmados Recuperados Defunciones

Fuente: Plataforma SISVER 02may/2020



02 mayo 2020 
Corte 13:00 h

Positivos por Municipio

Fuente: Plataforma SISVER 02/may/2020

** Distrito de Sola de Vega, en seguimiento por JS5

81 JS1 VALLES CENTRALES
24 OAXACA DE JUAREZ (22)
8 SANTA CRUZ XOXOCOTLAN
6 MAGDALENA APASCO
6 SAN ANTONIO DE LA CAL
4 SANTA MARIA ATZOMPA
3 SAN NICOLAS
3 VILLA DE ZAACHILA
2 SAN BARTOLO COYOTEPEC
2 SAN PEDRO IXTLAHUACA
2 SANTA LUCIA DEL CAMINO
1 CIENEGA DE ZIMATLAN
1 GUADALUPE ETLA
1 OCOTLAN DE MORELOS
1 SAN AGUSTIN ETLA
1 SAN ANDRES HUAYAPAM
1 SAN ANTONINO CASTILLO VELASCO
1 SAN JACINTO AMILPAS
1 SAN JOSE TENANGO
1 ANIMAS TRUJANO
1 SAN MATEO RIO HONDO
1 SAN PABLO ETLA
1 SAN PABLO HUITZO
1 VILLA DE ETLA
1 SANTA MARIA DEL TULE
1 SANTA MARIA TEOPOXCO
1 SANTIAGO SUCHILQUITONGO
1 TEOTITLAN DE FLORES MAGON
1 NAZARENO ETLA
1 SAN AGUSTIN YATARENI
1 SAN ANDRES IXTLAHUACA
1 ZIMATLAN DE ALVAREZ

21 JS2 ISTMO
7 H. CIUDAD DE JUCHITAN DE ZARAGOZA
6 SALINA CRUZ (2)
2 UNION HIDALGO (1)
1 ASUNCION IXTALTEPEC
1 CHAHUITES
2 SAN BLAS ATEMPA
1 SAN FRANCISCO IXHUATAN
1 SAN JUAN COTZOCON

21 JS 3 TUXTEPEC
17 SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC (15)
2 LOMA BONITA
1 SAN JOSE CHILTEPEC
1 SAN MIGUEL SOYALTEPEC

10 JS4 COSTA
5 SANTA MARIA HUATULCO
2 SAN PEDRO MIXTEPEC -DTO. 22 -
2 SAN PEDRO POCHUTLA
1 SAN JUAN COLORADO

29 JS5 MIXTECA

7
HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE 
LEON

4 HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO
3 ASUNCION NOCHIXTLAN
2 SANTIAGO JUXTLAHUACA
2 VILLA DE TAMAZULAPAM DEL PROGRESO
2 SANTIAGO AMOLTEPEC (1)
1 CHALCATONGO DE HIDALGO
1 MESONES HIDALGO
1 SAN MIGUEL EL GRANDE
1 SAN MIGUEL TEQUIXTEPEC
1 SAN PEDRO MOLINOS
1 SAN PEDRO Y SAN PABLO TEPOSCOLULA
1 SAN PEDRO Y SAN PABLO TEQUIXTEPEC
1 SANTIAGO TILANTONGO
1 TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA
1 JS6 SIERRA
1 SAN SEBASTIÁN TEITIPAC



02 mayo 2020 
Corte 13:00 h

confirmadosCasos
*Por entidad de residencia

163
Casos 

confirmados

Por grupo de edad Se encuentran

50
aislamiento
casos en

30%

91
recuperados
casos en

56%

22
defunciones

14%
58

01
02
06

15

03

36
11
31

De 0 a 4 años

de 10 a 14 años

de 15 a 19 años

de 20 a 24 años

de 25 a 44 años

de 45 a 49 años

de 50 a 59 años

de 60 a 64 años

de 65 y +

Fuente:  Plataforma SISVER  02/may/2020



02 mayo 2020 
Corte 13:00 h

confirmadosCasos
*Por entidad de residencia

Por sexo

Por tipo de atención

Por institución

93
SSO*

39 14

09 05
IMSS ISSSTE

SEMARIMSS
Bienestar

78
casos
48%

85
casos
52%

51.5%

casos
Hospitalizados

79 48.5%
casos

Ambulatorios

Fuente: Plataforma SISVER 02/may/2020

84
*Se incluye paciente de Santiago Tilantongo

02
SEDENA

PEMEX
01



02 mayo 2020 
Corte 13:00 h

Casos *recuperados

Fuente: Plataforma SISVER 02/may/2020

52 JURISDICCION 1
14 OAXACA DE JUÁREZ
6 MAGDALENA APASCO
4 SAN ANTONIO DE LA CAL
4 SANTA CRUZ XOXOCOTLÁN
3 SAN NICOLÁS
3 SANTA MARÍA ATZOMPA
2 SAN PEDRO IXTLAHUACA
2 SANTA LUCIA DEL CAMINO
2 SAN BARTOLO COYOTEPEC
1 ANIMAS TRUJANO
1 CIENEGA DE ZIMATLAN
1 GUADALUPE ETLA
1 OCOTLAN DE MORELOS
1 SAN AGUSTIN ETLA
1 SAN ANDRES HUAYAPAM
1 SAN JACINTO AMILPAS
1 SAN MATEO RIO HONDO
1 SAN PABLO HUITZO
1 SANTA MARIA DEL TULE
1 TEOTITLAN DE FLORES MAGON
1 VILLA DE ZAACHILA

5 JURISDICCION 2
3 H. CIUDAD DE JUCHITAN DE ZARAGOZA
1 SAN BLAS ATEMPA
1 SAN FRANCISCO IXHUATAN
9 JURISDICCION 3
6 SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC
1 LOMA BONITA
1 SAN JOSE CHILTEPEC
1 SAN MIGUEL SOYALTEPEC
8 JURISDICCION 4
4 SANTA MARIA HUATULCO
2 SAN PEDRO MIXTEPEC -DTO. 22 -
1 SAN JUAN COLORADO
1 SAN PEDRO POCHUTLA

16 JURISDICCION 5
3 ASUNCION NOCHIXTLAN
1 CHALCATONGO DE HIDALGO
1 H. CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEON
3 H. CIUDAD DE TLAXIACO
1 MESONES HIDALGO
1 SAN PEDRO Y SAN PABLO TEPOSCOLULA
1 SAN PEDRO Y SAN PABLO TEQUIXTEPEC
2 SANTIAGO AMOLTEPEC
1 SANTIAGO JUXTLAHUACA
1 TEZOATLAN DE SEGURA Y LUNA
1 VILLA DE TAMAZULAPAM DEL PROGRESO
1 JURISDICCION 6
1 SAN SEBASTIAN TEITIPAC



02 mayo 2020 
Corte 13:00 h

Total de *Casos activos

*Sin ajuste federal. Fuente: Plataforma SISVER 02/may/2020

50

20 JURISDICCION 1
1 NAZARENO ETLA
6 OAXACA DE JUAREZ
1 SAN AGUSTIN YATARENI
1 SAN ANTONINO CASTILLO VELASCO
1 SAN ANTONIO DE LA CAL
1 SAN PABLO ETLA
4 SANTA CRUZ XOXOCOTLAN
1 SANTA MARIA TEOPOXCO
1 VILLA DE ETLA
2 VILLA DE ZAACHILA
1 SAN ANDRES IXTLAHUACA

14 JURISDICCION 2
1 ASUNCION IXTALTEPEC
1 CHAHUITES
2 HEROICA CIUDAD DE JUCHITAN DE ZARAGOZA
6 SALINA CRUZ
1 SAN BLAS ATEMPA
1 SAN JUAN COTZOCON
2 UNION HIDALGO

7 JURISDICCION 3
1 LOMA BONITA
6 SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC
9 JURISDICCION 5
5 HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEON
1 HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO
1 SAN MIGUEL EL GRANDE
1 SANTIAGO TILANTONGO
1 VILLA DE TAMAZULAPAM DEL PROGRESO



02 mayo 2020 
Corte 13:00 h

Por grupo de edad Comorbilidades asociadas

casos

Por sexo

8 casos 1436 % 64 %

Total de defunciones

22
Total de 

defunciones

9.1%

54.5%

9.1%

27.3%

45.5%

Insuficiencia renal

Diabetes

Enfermedad Pulmonar 
Obstructiva Crónica

Obesidad

Hipertensión arterial02
01
04
03

de 25-44 años
de 45-49 años

de 50-59 años
de 60-64 años

de 1-4 años01

11 de 65 y + años
9.1%
Inmunosupresión

Insuficiencia hepática
4.5%

Masculino de 67 años, sin comorbilidades Femenino de 67 años, comorbilidades: diabetes tipo 2, 
hipertensión arterial
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